
 
2020 年 7 月 25 日 

 
NTT 都市開発株式会社 

テルウェル東日本株式会社 
 
 

サービス付き高齢者向け住宅における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

 
NTT 都市開発株式会社およびテルウェル東日本株式会社では、かねてより COVID-19（新型コ

ロナウイルス）の感染拡大に対応するため、入居者様、スタッフの安全に配慮した対策を講じてま

いりました。そうした中、両社が運営するサービス付き高齢者向け住宅において勤務するスタッフ

1 名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。入居者様ならびにご家族、関係

者の皆さまには、ご不安とご心配をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 
 
所在地：サービス付き高齢者向け住宅「ウエリスオリーブ津田沼」（千葉県船橋市） 

事業主：NTT 都市開発株式会社、運営会社：テルウェル東日本株式会社 
 
本件に伴い、所轄保健所により、濃厚接触者の入居者様 3 名の他、濃厚接触者にはあたらない

と判断されましたスタッフ 3 名 計 6 名の PCR 検査を実施し、本日、6 名全員が陰性であること

を確認しています。 

なお、保健所の指示に基づき、業務エリアの消毒等の対応も完了しております。 

 
 今後も保健所ならびに自治体等の関係機関と連携を図り、感染拡大抑止と入居者様およびスタッ

フの安全確保を最優先に、必要な措置を適切に講じてまいります。入居者様・ご家族をはじめ関係

者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 

本件に関するお問合せ先 
NTT 都市開発株式会社 広報室 鈴島、小張 03-6384-0772  

テルウェル東日本株式会社 広報室 小林 松田 03-3350-7103 
 


